



**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

Con fundamento en los artículos 115 y 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 73 y 77 de la Constitución Política del Estado de Jalisco; 60 fracción V inciso c, así como 69 y demás concurrentes de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y demás aplicables del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalajara; correspondiente a los Oficios No. **GSPM/DM/RF/186/2020, CGSPM/DP/0344/10/2020, CGSPM/DMU/AD/0202/2020, CGSPM/RMG/525/2020, CGSPM/PYJ/307/2020**, para la Licitación Pública Local LPL006/2021 referente a la “**ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION**”, requeridas por las **Direcciones: de Rastro Municipal, de Mantenimiento Urbano, de Parques y Jardines, de Mercados y de Pavimentos.**

**ANTECEDENTES**

1. El Comité de Adquisiciones a través de la Dirección de Adquisiciones, por medio del Portal del Ayuntamiento de Guadalajara, el 15 (quince) de Enero 2021 (dos mil veintiuno), publicó la **CONVOCATORIA** a participar en la licitación antes mencionada, de acuerdo al Capítulo II artículo 47, numeral 1 de la **Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios**, así como con lo establecido en el Capítulo III de las bases de la licitación en mención, que señala: “*Publicación de la Convocatoria*”.
2. El 22 (veintidós) de Enero 2021 (dos mil veintiuno) se llevó a cabo una **JUNTA ACLARATORIA**, de conformidad a los artículos 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como al capítulo V de las bases de la licitación en cuestión, que dice: “*Fecha y lugar de la Junta Aclaratoria de las Bases*”
3. El 25 (veinticinco) de Enero de 2021 (dos mil veintiuno), se llevó a cabo la apertura de **PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS** de los participantes, de conformidad con los artículos 59 fracciones V a XI y 64 a 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como al capítulo IX de las bases que gobernaron la licitación analizada, el cual, dice: “*Características de las propuestas técnica y económica*”.

Página 1 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

4. Al acto de presentación y apertura de propuestas, asistieron los representantes del área requirente, un representante de la Contraloría Ciudadana (representante del Comité de Adquisiciones), y un miembro de La Dirección de Adquisiciones de Guadalajara.
5. Los siguientes proveedores: **Agroteg Equipos y Herramientas del Valle, S.A. de C.V., Proveedor de Insumos para la Construcción, S.A. de C.V.** cuyas propuestas son materia de análisis.

En función de lo antes expuesto, así como a lo deliberado y resuelto por los miembros de la Dirección de Adquisiciones, la Contraloría Ciudadana y el área requirente, quienes conforman este acto, se emite el siguiente:

**FALLO DE ADJUDICACIÓN**

**Primero.** La Dirección de Adquisiciones, resolvió que el proveedor **Proveedor de Insumos para la Construcción, S.A. de C.V.** En su propuesta cumple con los requisitos legales y técnicos, solicitados por el Área Requirente, establecidos en las Bases, Anexos y en la Convocatoria de la presente Licitación, al entregarse todos los documentos y el material requerido, por tanto, se estima que garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas; además de tener un puntaje del 85% en relación a los criterios de evaluación establecidos en el *CAPITULO XI. CRITERIOS DE ADJUDICACION*, numeral 3, de las bases de la presente licitación. En consecuencia, al tomarse en cuenta los criterios de: calidad y cantidad del producto, garantía de cumplimiento, tiempos de entrega, experiencia y precio y descuento ofertado, se determinó adjudicar las partidas siguientes el proveedor adjudicado presenta el mejor precio:

Se adjudica por un monto total de los oficios **GSPM/DM/RF/186/2020, CGSPM/DP/0344/10/2020, CGSPM/DMU/AD/0202/2020, CGSPM/RMG/525/2020, CGSPM/PYJ/307/2020**, de: **\$140,464.08** (ciento cuarenta mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 08/100 M.N.) IVA (Impuesto al Valor Agregado) incluido.

Página 2 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006/2021.



Adquisiciones  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**"ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION "**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

Pda.	Descripción	Oficio No. <b>CGSPM/DM/RF/186/2020</b>	Cantidad	U/Medida	p.u IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO
10	ANGULO 3/16 X 1 X 6.10		10	TRAMO	\$ 297.96	\$ 2,979.58
11	ANGULO 3/16 X 1 1/4 X 6.10		10	TRAMO	\$ 373.90	\$ 3,739.03
13	SOLERA 3/16 X 2 X 6.10		20	TRAMO	\$ 332.51	\$ 6,650.28
14	SOLERA 3/16 X 1 1/2 X 6.10		10	TRAMO	\$ 248.88	\$ 2,488.78
15	SOLERA 3/16 X 1 X 6.10		10	TRAMO	\$ 165.56	\$ 1,655.55
17	SOLERA 1/8 X 1		20	TRAMO	\$ 111.33	\$ 2,226.50
20	SOLERA 1/4 X 4		10	PZ	\$ 881.08	\$ 8,810.78
21	REDONDO SOLIDO 5/8		20	PZ	\$ 262.53	\$ 5,250.62
22	REDONDO SOLIDO 1/2		20	PZ	\$ 165.82	\$ 3,316.44
29	ALAMBRE RECOCIDO CAL 16		10	KG	\$ 31.53	\$ 315.29
32	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X3		40	PZAS	\$ 6.84	\$ 273.76
33	NIPLE GALVANIZADO 1/2 X4 NIPLE 3/4"		40	PZAS.	\$ 3.42	\$ 136.88
36	TAPON HEMBRA DE 1/2"		20	PZ	\$ 8.39	\$ 167.74

Página 3 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006/2021.



**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

38	TAPON HEMBRA DE 1”	20	PZ	\$ 19.67	\$ 393.47
43	REDUCCION BUCH DE ¾ A 1/2)	20	PZ	\$ 11.77	\$ 235.48
				Total I.V.A. Includo	\$ 38,640.18

Pda.	Descripción	Oficio No. CGSPM/DMU/AD/0202/2020	Cantidad	U/Medida	p.u IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO
4	SOLERA 3/16 x 1 1/2		21	PIEZA	\$ 248.88	\$ 5,226.44
8	PTR DE 4X4		3	PIEZA	\$ 1,683.25	\$ 5,049.76
9	TUBO C-30 ¾ "		21	PIEZA	\$ 248.41	\$ 5,216.69
10	CANAL CPS 3"		30	PIEZA	\$ 1,073.61	\$ 32,208.44
					Total I.V.A. Includo	\$47,701.33

Página 4 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006/2021.

Nicolas Reyes 63, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingo,  
Barrio Mexicaltzingo, C.P. 44100 Guadalajara, Jalisco. México.  
3942 3700



**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

Pda.	Descripción	Oficio No. CGSPM/PYJ/307/2020	Cantidad	U/Medida	p.u IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO
2	Niple Galvanizado ½" x 2"		25	Piezas	\$ 4.69	\$ 117.16
3	Niple Galvanizado ½" x 3"		25	Piezas	\$ 6.84	\$ 171.10
5	Niple Galvanizado ½" x 5"		25	Piezas	\$ 10.14	\$ 253.46
6	Niple Galvanizado ½" x 6"		25	Piezas	\$ 12.01	\$ 300.15
7	Niple Galvanizado 3" x 4"		10	Piezas	\$ 116.59	\$ 1,165.92
8	Niple Galvanizado 4" x 4"		15	Piezas	\$ 156.54	\$ 2,348.13
10	Niple Galvanizado 1 ½" x 3		15	Piezas	\$ 21.84	\$ 327.64
11	Niple Galvanizado 1 ½" x 5"		15	Piezas	\$ 33.40	\$ 500.95
12	Niple Galvanizado ¾" x 2"		15	Piezas	\$ 7.26	\$ 108.92

Página 5 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

13	Niple Galvanizado ¾" x 3"	25	Piezas	\$ 8.05	\$ 201.26
14	Niple Galvanizado ¾" x 4"	25	Piezas	\$ 10.92	\$ 272.89
15	Reducción Bushing Galvanizado ¾" a ½"	25	Piezas	\$ 11.68	\$ 292.03
16	Tee Galvanizado de ½"	25	Piezas	\$ 11.61	\$ 290.29
17	Tee Galvanizado de ¾"	25	Piezas	\$ 17.60	\$ 439.93
18	Válvula Compuerta de ½"	25	Piezas	\$ 86.54	\$ 2,163.40
19	Válvula Compuerta de ¾"	25	Piezas	\$ 113.16	\$ 2,828.95
20	Nudo Galvanizado ¾"	25	Piezas	\$ 60.96	\$ 1,523.95
21	Tapón Gorro Galvanizado ½"	20	Piezas	\$ 8.39	\$ 167.74
22	Tapón Gorro Galvanizado ¾"	30	Piezas	\$ 10.95	\$ 328.51

Página 6 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

23	Tapón Macho Galvanizado de ½”	30	Piezas	\$ 6.47	\$ 194.18
28	Pichanca de Bronce de 1”	10	Piezas	\$ 114.09	\$ 1,140.86
30	Llave Mezcladora para Lavabo	8	Piezas	\$ 218.09	\$ 1,744.73
31	Manguera Para Tanque Bajo	23	Piezas	\$ 41.64	\$ 957.81
32	Manguera Para Lavabo	10	Piezas	\$ 37.19	\$ 371.90
33	Palanca Para Tanque Bajo	10	Piezas	\$ 25.93	\$ 259.26
34	Válvula Esfera Rosca ¾300 LBS	10	Piezas	\$ 115.32	\$ 1,153.16
39	Ángulo de ¾ x 1/8	9	Tramos	\$ 150.65	\$ 1,355.84
40	Ángulo de 1” x 1/8	9	Tramos	\$ 205.00	\$ 1,844.96
41	Ángulo de 1/4 x 1/8	9	Tramos	\$	\$

Página 7 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

				260.10	2,340.86	
42	Cadena Galvanizada 5/6		4	Cubeta	\$ 1,924.41	\$ 7,697.62
<b>Total I.V.A. Incluido</b>					<b>\$ 32,863.55</b>	

Pda.	Descripción	Oficio No. CGSPM/DP/0344/10/2020	Cantidad	U/Medida	p.u IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO
11	ARANDELA 5/8" INDUSTRIAL O ESTRUCTURAL		40	PZA	\$ 2.06	\$ 82.59
	TORNILLO HEXAGONAL M 8 X 20		40	PZA	\$ 2.68	\$ 107.18
	TORNILLO GRADO 54F 5/16" X 3/4"		45	PZA	\$ 1.64	\$ 73.60
	TORNILLO HEXAGONAL M 8 X 30		30	PZA	\$ 3.36	\$ 100.92
	TORNILLO HEXAGONAL M 12 X 30		30	PZA	\$ 7.24	\$ 217.15
	TORNILLO HEXAGONAL M 6 X 12		30	PZA	\$ 0.96	\$ 28.88

**Página 8 de 21**

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.

Nicolas Regules G.S, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingo,  
Barrio Mexicaltzingo, C.P. 44100 Guadalajara, Jalisco, México.  
3942 3700





**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**"ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION "**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

TORNILLO HEXAGONAL M 12 X 60	30	PZA	\$ 13.87	\$ 416.21
TORNILLO 5/16" HEXAGONAL	60	PZA	\$ 22.31	\$ 1,338.41
TUERCA 5/16" HEXAGONAL	60	PZA	\$ 0.27	\$ 16.01
RONDANA PLANA EST 1/2"	40	PZA	\$ 1.04	\$ 41.76
RONDANA PLANA EST 5/16"	60	PZA	\$ 0.49	\$ 29.23
RONDANA PLANA EST 5/8"	60	PZA	\$ 3.39	\$ 203.23
PIJA 1/4 " X 2" CABEZA HEXAGONAL	110	PZA	\$ 1.79	\$ 196.50
CLAVO CON CABEZA 2"	3	KILO	\$ 32.72	\$ 98.17
SOLDADURA 6013 DE 1/8" VERDE	43	KILO	\$ 56.52	\$ 2,430.15
			<b>Total I.V.A. Incluido</b>	<b>\$ 5,380.01</b>

Página 9 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006/2021.



Adquisiciones  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

Pda.	Descripción	Oficio No. CGSPM/RMG/525/2020	Cantidad	U/Medida	p.u IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO
14	ANGULO DE 1 X 1		4	TRAMOS	\$ 206.47	\$ 825.87
15	ANGULO DE 1 1/2 X 1 1/2		4	TRAMOS	\$ 333.64	\$ 1,334.56
16	ANGULO DE 2 X 2		4	TRAMOS	\$ 448.70	\$ 1,794.80
18	ABRAZADERA SIN FIN DE 3/4		80	PZA	\$ 6.01	\$ 480.70
19	ABRAZADERA SIN FIN DE 1/2		80	PZA	\$ 6.01	\$ 480.70
20	ABRAZADERA SIN FIN DE 1		50	PZA	\$ 6.80	\$ 339.88
21	REDUCCION BUSHING DE 3/4 A 1/2 GALVANIZADA		40	PZA	\$ 11.67	\$ 466.78
25	TUBO GALVANIZADO DE 3/4		4	Tramo	\$ 605.38	\$ 2,421.52
26	TUBO GALVANIZADO DE 1		3	tramo	\$ 895.79	\$ 2,687.36
28	TEE GALVANIZADA DE 3/4		30	pza	\$ 17.61	\$ 528.26
	NUDO GALVANIZADO DE 1/2		30	PZA	\$ 43.41	\$ 1,302.22
	NUDO GALVANIZADO DE 3/4		30	PZA	\$ 60.96	\$ 1,828.74
	NUDO GALVANIZADO DE 1		10	PZA	\$ 78.98	\$ 789.84
	COPE GALVANIZADO DE 1/2		30	PZA	\$ 6.79	\$ 203.58

Página 10 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

36	COPLE GALVANIZADO DE 1	20	pza	\$ 19.71	\$ 394.17
				Total I.V.A. Incluido	<b>\$ 15,879.00</b>

**Segundo.** La Dirección de Adquisiciones, resolvió que el proveedor **Agroteg Equipos y Herramientas del Valle, S.A. de C.V.** En su propuesta cumple con los requisitos legales y técnicos, solicitados por el Área Requirente, establecidos en las Bases, Anexos y en la Convocatoria de la presente Licitación, al entregarse todos los documentos y el material requerido, por tanto, se estima que garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas; además de tener un puntaje del 98% en relación a los criterios de evaluación establecidos en el **CAPITULO XI. CRITERIOS DE ADJUDICACION**, numeral 3, de las bases de la presente licitación. En consecuencia, al tomarse en cuenta los criterios de: calidad y cantidad del producto, garantía de cumplimiento, tiempos de entrega, experiencia y precio y descuento ofertado, se determinó adjudicar las partidas siguientes, el proveedor adjudicado presenta el mejor precio.

Se adjudica por un monto total de los oficios **GSPM/DM/RF/186/2020**, **CGSPM/DP/0344/10/2020**, **CGSPM/DMU/AD/0202/2020**, **CGSPM/RMG/525/2020**, **CGSPM/PYJ/307/2020** de: **\$ 504,336.32** (quinientos cuatro mil trescientos treinta y seis pesos 32/100 M.N.) IVA (Impuesto al Valor Agregado) incluido.

Pda.	Descripción	Oficio No. <b>CGSPM/DM/RF/186/2020</b>	Cantidad	U/Medida	p.u IVA <b>INCLUIDO</b>	<b>TOTAL IVA INCLUIDO</b>
1	CUADRADO DE 1/2"		15	TRAMO	\$ 182.05	\$ 2,730.76
2	VARILLA CORRUGADA DE 3/8"		15	TRAMO	\$ 154.28	\$ 2,314.20
3	ANGULO DE 3/16X11/2"X6MTS.		10	TRAMO	\$ 441.35	\$ 4,413.45

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006/2021.

*(Handwritten signatures and stamps in blue ink)*



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

4	ANGULO DE 1/8"X1"X6MTS.	10	TRAMO	\$ 173.80	\$ 1,738.03
5	SOLDADURA DE CARILLA ESAB 6013 1/8 VERDE/ SURTEK	30	KILO	\$ 54.44	\$ 1,633.16
6	SOLERA 1/8"X1"X6MTS.	16	TRAMO	\$ 108.09	\$ 1,729.42
7	BISAGRA TUBULAR DE 2"	30	PZ	\$ 93.33	\$ 2,800.01
8	BISAGRA TIPO TEJUELO DE 1 1/2"	30	PZ	\$ 41.11	\$ 1,233.31
9	ANGULO 3/16 X 2 X 6.10	10	PZ	\$ 614.46	\$ 6,144.64
12	ANGULO 3/16 X 1 1/2 X 6.10	10	TRAMO	\$ 394.89	\$ 3,948.87
18	SOLERA 3/16 X 1/2	20	TRAMO	\$ 104.90	\$ 2,097.98
19	SOLERA 1/8 X 1/2	15	TRAMO	\$ 69.94	\$ 1,049.05
23	REDONDO SOLIDO 3/8	20	TRAMO	\$ 94.51	\$ 1,890.10
24	REDONDO SOLIDO 1/4	20	TRAMO	\$ 59.54	\$ 1,190.86
25	PTR 1 1/2 X 1 1/2	5	TRAMO	\$ 569.07	\$ 2,845.36
26	PTR 2 X 2 CAL 12	5	TRAMO	\$ 934.45	\$ 4,672.25
27	PTR 1 X 1 CAL. 14	5	TRAMO	\$ 504.60	\$ 2,523.00

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006/2021.



**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**"ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION "**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

28	PTR 4 X 4 ROJO	4	TRAMO	\$ 3,312.72	\$ 13,250.87
30	TUBO GALVINIZO DE 1 1/2"	5	TRAMO	\$ 1,395.36	\$ 6,976.82
31	TUBO GALVANIZADO 3/4"	5	TRAMO	\$ 553.11	\$ 2,765.56
34	TAPON MACHO DE 1/2"	20	PZ	\$ 5.72	\$ 114.38
35	TAPON MACHO DE 3/4"	20	PZ	\$ 7.51	\$ 150.10
37	TAPON HEMBRA DE 3/4"	20	PZ	\$ 14.55	\$ 290.93
39	NUDO GALVANIZADO DE 1/2"	20	PZ	\$ 43.23	\$ 864.66
40	NUDO GALVANIZADO DE 3/4"	20	PZ	\$ 51.42	\$ 1,028.46
41	NUDO GALVANIZADO DE 1 1/4"	20	PZ	\$ 101.37	\$ 2,027.45
42	REDUCCION GALVANIZADA DE 1" A 3/4"	20	PZ	\$ 26.48	\$ 529.66
43	TAPON MACHO DE 1")	20	PZ	\$ 11.73	\$ 234.55
				Total I.V.A. Includo	\$ 73,187.87

Página 13 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



Adquisiciones  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**"ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION "**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

Pda.	Descripción	Oficio No. CGSPM/DMU/AD/0202/2020	Cantidad	U/Medida	p.u IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO
1	ANGULO 1/8 x1 1/2		22	PIEZA	\$ 266.52	\$ 5,863.48
2	ANGULO 1/8 x 1		42	PIEZA	\$ 173.80	\$ 7,299.72
3	SOLERA 1/8 x 1		32	PIEZA	\$ 108.09	\$ 3,458.84
5	TUBO C-30 1 "		21	PIEZA	\$ 349.64	\$ 7,342.35
6	TUBO C-30 1 1/4 "		21	PIEZA	\$ 531.54	\$ 11,162.24
7	TUBO C-30 1 1/2"		21	PIEZA	\$ 611.87	\$ 12,849.17
11	ANGULO 3/16 x 1		94	PIEZA	\$ 251.29	\$23,621.34
12	ANGULO 3/16 x2		52	PZAS	\$ 530.38	\$ 27,579.51
13	REDONDO 3/8		21	TRAMO	\$ 83.76	\$ 1,759.04
14	REDONDO 1/2		10	TRAMO	\$ 151.59	\$ 1,515.89
15	CUADRADO DE 1/2		52	PZAS	\$ 182.05	\$ 9,466.62
16	CUADRADO DE 3/8		84	PZAS	\$ 101.62	\$ 8,535.74
17	LAMINA DE ACERO ANTIDERRAPANTE 1/8 (4X10)		33	PZAS	\$ 4,026.49	\$132,874.09

Página 14 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

18	MALLA CICLONICA (ROLLO 20ML)	27	ROLLO	\$ 2,730.77	\$ 73,730.73
				<b>Total I.V.A. Incluido</b>	<b>\$327,058.74</b>

Pda.	Descripción	Oficio No. CGSPM/PYJ/307/2020	Cantidad	U/Medida	p.u IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO
1	Niple Galvanizado 1/0" de Cuerda Corrida		25	PZA	\$ 7.51	\$ 187.63
4	Niple Galvanizado 1/2" x 4"		25	PZA	\$ 8.46	\$ 211.41
9	Niple Galvanizado 4" x 6"		10	PZA	\$ 194.00	\$ 1,939.98
24	Tapón Macho Galvanizado de 3/4"		30	Piezas	\$ 6.57	\$ 196.97
25	Tapón Macho Galvanizado de 1 1/2"		30	Piezas	\$ 21.91	\$ 657.37
26	Tapón Macho Galvanizado de 2"		20	Piezas	\$ 32.32	\$ 646.35
27	Tubo Galvanizado de 3/4"		10	Piezas	\$ 553.11	\$ 5,531.11
29	Codo Galvanizado de 1/2" x 90		11	Pzas.	\$ 8.00	\$ 88.04

Página 15 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006/2021.



**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

35	PTR 2" Calibre 14	10	tramos	\$ 672.80	\$ 6,728.00
36	PTR de 1 1/2" Calibre 14	10	tramos	\$ 479.22	\$ 4,792.19
37	PTR de 1 1/4" Calibre 14	10	tramos	\$ 389.52	\$ 3,895.16
				<b>Total I.V.A. Incluido</b>	<b>\$ 24,874.23</b>

Pda.	Descripción	Oficio No. CGSPM/DP/0344/10/2020	Cantidad	U/Medida	p.u IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO
11	RONDANA ESTRUCTURAL F-436 DE 5/8"		40	Pzas.	\$ 3.00	\$ 120.18
					<b>Total I.V.A. Incluido</b>	<b>\$ 120.18</b>

Pda.	Descripción	Oficio No. CGSPM/RMG/525/2020	Cantidad	U/Medida	p.u IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO
4	LAMINA NEGRA DE 3' X 10' CAL 10		2	HOJAS	\$ 2,835.04	\$ 5,670.08
5	SOLERA DE 3/8 X 1 1/2"		7	TRAMOS	\$ 459.36	\$ 3,215.52
6	SOLERA DE 3/8 X 3"		7	TRAMOS	\$ 893.20	\$ 6,252.40

Página 16 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.





Adquisiciones  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**"ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION "**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

7	SOLERA DE 3/8 X 2 1/2"	7	TRAMOS	\$ 740.08	\$ 5,180.56
8	SOLERA DE 3/8 X 2"	7	TRAMOS	\$ 612.48	\$ 4,287.36
9	REDONDO DE 3/4	7	TRAMOS	\$ 326.51	\$ 2,285.54
10	PTR VERDE DE 2 X 2	4	TRAMOS	\$ 885.27	\$ 3,541.06
11	PTR VERDE DE 3 X 3	4	TRAMOS	\$ 1,947.58	\$ 7,790.33
12	LAMINA NEGRA DE 3' X 10' CAL 12	4	HOJAS	\$ 2,232.12	\$ 8,928.47
13	LAMINA NEGRA DE 3' X 10' CAL 14	4	HOJAS	\$ 1,682.00	\$ 6,728.00
17	ANGULO DE 3 x 3	4 tramos		\$ 1,076.97	\$ 4,307.87
22	REDUCCION BUSHING DE 1 A 3/4 GALVANIZADA	40	PZA	\$ 23.54	\$ 941.46
23	REDUCCION BUSHING DE 2 A 1 GALVANIZADA	10	PZA	\$ 37.35	\$ 373.52
24	TUBO GALVANIZADO DE 1/2	4	TRAMOS	\$ 368.02	\$ 1,472.09
27	TEE GALVANIZADA DE 1/2	30 pzas		\$ 11.39	\$ 341.74
29	TEE GALVANIZADA DE 1	25 pzas		\$ 25.71	\$ 642.64

Página 17 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**"ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION "**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

34	CODO DE 90° GALVANIZADO DE 1/2"	30	Pza	\$ 8.00	\$ 240.12
35	COPLE GALVANIZADO DE 3/4	30	pzas	\$ 12.41	\$ 372.36
39	LAMINA ACERO INOXIDABLE 3 X 10 PIES CALIBRE 14 SANITARIO TIPO 304	2	pzas	\$ 3,900.50	\$ 7,801.00
40	LAMINA ACERO INOXIDABLE 3 X 10 PIES CALIBRE 12 SANITARIO TIPO 304	2	pzas	\$ 4,361.60	\$ 8,723.20
				<b>Total I.V.A. Incluido</b>	<b>\$ 79,095.31</b>

Quedando desiertas la partida 16 del OFICIO NÚM CGSPM/DM/RF/186/2020, partida 19 del OFICIO NÚM. CGSPM/DMU/AD/0202/2020, partida 38 del OFICIO NÚM CGSPM/PYJ/307/2020, partidas 1,2,3 y 38 del Oficio CGSPM/RMG/525/2020, de acuerdo al artículo 71 numeral II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios se convocara a una segunda vuelta.

**Tercero.** Los proveedores adjudicados, se obligan a recoger la orden de compra o el fallo, en un plazo no mayor de 3 días hábiles contados a partir de la fecha de la notificación de la Resolución de Adjudicación, previa entrega de la garantía de cumplimiento y de anticipo cuando así se haya solicitado; para lo cual tendrá tres días hábiles para su presentación una vez notificado, de lo contrario, se cancelará el fallo.

**Cuarto.** La evaluación de las proposiciones relativas a la Licitación Pública Local LPL006/2021 referente a "ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION", quedaron a cargo de la siguiente persona:

Nombre	Cargo	Dependencia
José de Jesús Álvarez Martínez	Director de Parques y Jardines	Dirección de Parques y Jardines
Luis Manuel Cueva Villaseñor	Director de Mantenimiento Urbano	Dirección de Mantenimiento Urbano
José Ángel González Aldana	Director del Rastro Municipal de Guadalajara	Rastro Municipal
José Enrique López Córdova	Director de Mercados	Mercados
Juan José García Barragán	Director de Pavimentos	Dirección de Pavimentos

**Página 18 de 21**

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental



**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

**Quinto.** Difúndase y publíquese el presente fallo en el Portal de Transparencia del Municipio de Guadalajara, haciendo este evento, las veces de notificación personal del mismo a los participantes; lo anterior sin perjuicio de que puedan acudir personalmente a que se les entregue copia del mismo en la Calle Nicolás Regules número 63 sesenta y tres, planta alta del Mercado Mexicaltzingo, en el Barrio de Mexicaltzingo, en Guadalajara, Jalisco, donde es el domicilio de la Dirección de Adquisiciones (Convocante); o incluso, de que esta pueda citarlos para tal fin, o hacérselos llegar mediante correo electrónico en la dirección proporcionada en su propuesta.

La presente hoja contiene los nombres, cargos y firma de los representantes de La Dirección de Adquisiciones, del representante del área requirente y del integrante del comité de adquisiciones designado por el propio comité, que realicen este acto celebrado el día 12 de Febrero del 2021.

**Ricardo Ulloa Bernal**  
Titular de la Dirección de Adquisiciones

**Felipe de Jesús Flores Miranda**  
Representante de la Dirección de Adquisiciones

**Página 19 de 21**

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.



**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental

**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**



Andrea Oropeza

Representante de Contraloría Ciudadana

**José de Jesús Álvarez Martínez**

Representante de la Dirección de Parques y Jardines

**José Ángel González Aldana**

Representante de Dirección de Rastro Municipal

**José Enrique López Córdova**

Representante de Dirección de Mercados

Página 20 de 21

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL.006//2021.



**Adquisiciones**  
Administración e  
Innovación Gubernamental

**Fallo de Adjudicación**  
**Licitación Pública Local LPL006/2021**  
**“ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION “**  
**SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**



Gobierno de  
**Guadalajara**

**Luis Manuel Cueva Villaseñor**  
Representante de Dirección de Mantenimiento Urbano

**Juan José García Barragán**  
Representante de Dirección Pavimentos

**SIRVA ESTA FIRMA COMO NOTIFICACION DE LA PRESENTE, AL TITULAR DE LA DEPENDENCIA FIRMANTE.**

**Página 21 de 21**

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicación referente a la Licitación Pública Local LPL006//2021.